令和８年１月１５日

報道機関各位

長岡市市民協働推進部スポーツ振興課長

      待ちに待ったシーズン到来！

     長岡市営スキー場をオープンします

待望の積雪に恵まれましたので、下記のとおり市営スキー場をオープンします。

つきましては、周知にご協力いただくとともに、ぜひ取材くださるようお願いしま

す。

市営スキー場オープン

１ オープン営業日時   １月１７日（土）午前９時から

             （午前８時２０分から安全祈願セレモニーを行います。）

２ ゲレンデ積雪量   １月１５日（木）現在６５ｃｍ

３ 今シーズンの営業

（１）営業日期間 ３月１日（日）まで

休業日は市営スキー場ＨＰ営業日カレンダー、市ＨＰでご確認ください。

※スキー場の積雪状況等により、営業日を変更する場合があります。

（２）営業時間 午前９時～午後５時

（３）営業リフト

   ・第１ペアリフト（中・上級者コース） 長さ６０６ｍ

   ・第２ペアリフト（初級者コース）   長さ４１５ｍ

（４）お得な情報

   ・スキー子どもの日（毎月第３日曜日）

    １月 18日、２月 15日は小学生以下のリフト料金が無料。

４ 過去の状況

・令和６年度：令和７年 1月 12日オープン、営業日 35日、来場者数 27,480人

・令和５年度：積雪不足のためシーズン営業なし、営業日数 0日、来場者 0人

長岡市

問い合わせ：スポーツ振興課  中山 ℡0258-32-6117

 長岡市営スキー場 桑原 ℡0258-34-2225

2026/1/14

2025～2026長岡市営スキー場 営業カレンダー（予定）

※積雪状況により変更する場合があります

曜日

月
日 月 火 水 木 金 土

12

月

・ ・ ・ ・ ・ ・
オープン

27

28 29 30 31 ・ ・ ・

1

月

・ ・ ・ ・ 1
（元旦）

2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12
（成人の日）

13 14 15 16
オープン

17

18
子どもの日

19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31

2

月

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11
（建国記念の日）

12 13 14

15
子どもの日

16 17 18 19 20 21

22 23
（天皇誕生日）

24 25 26 27 28

3

月

最終日
1

・ ・ ・ ・ ・ ・

 ＝営業日  ＝学校スキー授業受入期間（一般利用も可）  ＝休業日

・第３日曜日は、スキー子どもの日！（小学生以下リフト無料）

・長岡スキー学校開校日は、営業期間の土・日・祝日・年末年始

営 業 時 間   リフト運行時間

9:00～17:00
・第１ペアリフト 9：00 ～ 16：20

・第２ペアリフト 9：00 ～ 16：50